quinque folladors. Item duodecim portadoras parvulas. Item unam magnam portadoram. Item aliam portadoram de tremostar. Item duos embuts. Item duas tabulas sella- /<sup>67</sup> rii. Item unum quarterium de cupro. Item medium quarterium de cupro. Item tres vegetes parvulas.

Item inveni in dicta hereditate quasdam domos cum sellario et cum introitibus et exitibus et pertinentiis et iuribus eius, quas predicti pupilli per franchum alodium habent et possident in suburbio Barchinone non multum longue ab ecclesia /<sup>68</sup> Sancte Marie de Mari. Item inveni in dicta hereditate quod predicti pupilli habent decem et septem modiatas vinee que sunt divise in tribus vineis, de quibus altera est in loco vocato Lepaolles et due residue sunt apud Torrentem Profundum et transit via publica in medio earum et pro altera ipsarum vinearum dant dicti pupilli unum morabetinum. /<sup>69</sup> Item inveni in dicta hereditate quod dicti pupilli, ratione legati eis facti a domina Guillelma de Vico habent et recipiunt quolibet anno septem morabetinos et quartam partem unius morabetini super domibus quas Suavis, uxor Periconi de Podio, tenet ante portalem domorum Marimundi de Plicam nibus ad censum quatuor morabetinorum, de quibus solvitur unus morabetinus in festo Nathalis /<sup>70</sup> domini et unus in festo Sancti Johannis junii et duo in kalendis mensis junii, et super domibus quas Petrus de Rocha, clericus, habet et tenet ad censum unius morabetini annuatim solvendi in festo Nathalis domini, et super domibus sive operatoris quas Johannes pictor ad censum alterius morabetini annuatim solvendi in festo Nathalis Domini, de quo censua- /<sup>71</sup> li recipiunt dicti pupilli sex morabetinos quitios, et unus morabetinus solvitur pro censu rectori Ecclesie Sancte Marie de Mari pro quo tenentur dicte domus et quarta pars solvitur et remanet monasterio dominarum inclusarum Sancti Antonii Barchinone ordinis Sancte Clare. Item inveni in predicta hereditate quod predicti pupilli habent et recipiunt et quolibet anno /<sup>72</sup> in festo Sancte Marie mensis marcii unum morabetinum et medium super domibus que fuerunt Petri de Vico quondam et que nunc sunt uxoris Petri Amati. Item habent et recipiunt quolibet anno in festo Sancte Marie mensis marcii triginta solidos censuales super furno Sancti Baudilii quod tenet Ferrarius fornerii. Item in festo Sancte Crucis Mayi habent /<sup>73</sup> et recipiunt quolibet anno triginta solidos super honoribus quos en Sabado, gener Guillelmi Novelli, tenet in parrochia Sancti Baudilii, qui Sabado moratur in parrochia de Spelluncis. Item inveni quod predicti pupilli habent et recipiunt quolibet anno super domibus d'en Gomar, tinturarii, que sunt Barchinona prope Farnariam ante Puteum de Ulmo, duos morabetinos /<sup>74</sup> et medium in Kalendis mensis junii et solvitur pro morabetino secundum quod valet morabetinus in tabulis campsorum Barchinone. Item habent et recipiunt quolibet anno in dictis kalendis super domibus Ferrari, pintanerii, duos morabetinos et medius, et solvitur pro morabetino secundum quod valet morabetinus in tabulis campsorum, et dicte domus d'en Gomar et dicti Ferrari, pintanerii, sunt /<sup>75</sup> contigue et sunt alodium Berengueroni de Casis. Item habent et recipiunt dicti pupilli super domibus d'en Rocha, carnificis, que sunt iuxta furnum dictorum infantum, unum morabetinum annuatim solvendum in festo Penthecosten. Item habent et recipiunt quolibet anno in festo Sancti Johannis Baptiste unum morabetinum super domibus Petri de Sancto Iusto, pelliparii, que /<sup>76</sup> sunt iuxta furnum dictorum infantum. Item habent et recipiunt quolibet anno in dicto festo unum morabetinum et medium super domibus quas Raimundus de Calidis habet et tenet per predictos pupillos iuxta predictum furnum. Item inveni quod predicti pupilli habent et recipiunt annuatim in dicto festo unum morabetinum et medium super domibus quas Ferrarius Guanguer tenet /<sup>77</sup> per predictos pupillos iuxta dictum furnum, et predicte domus que sunt iuxta dictum furnum sunt alodium canonic

Barchinone. Item en Pedrosa et socrus eius, comorantes apud Sanctum Vicentium de Ortis, donant annuatim in festo Sanctorum Petri et Felicis augusti duas quarterias ordi pro quibusdam vineis quas tenent in dicta parrochia sub alodio dictorum pupillorum, /<sup>78</sup> et predictum ordeum debent apportare in Barchinona intus domus dictorum pupillorum sine aliqua eorum missione. Item inveni quod Bernardus de Pariliata de parrochia de Pelegiano donat dictis pupillis in predicto festo triginta duas quarterias ordi ad mensuram Barchinone pro quodam manso quod tenet pro predictis prupillis, de quibus sua propria missione tenetur /<sup>79</sup> aportare medietatem ad domos dictorum pupillorum sine missione eorum. Item Domingo Morat, qui moratur super turrim Petri Burgesii, donat in predicto festo octo quarterias ordeus et unam quarteriam frumenti et quinque solidus et unum porcum anualem pro quodam manso quod tenet sub alodio dictorum pupillorum. Item super domibus quas na Borssera ad censum duorum /<sup>80</sup> morabetinorum annuatim solvendorum in festo Sancte Marie Augusti habet et tenet in Barchinona in carraria Farnarie. Item habent et recipiunt predicti pupilli quatuor morabetinos super domibus quas heredes de Regomir tenent per predictos pupillos in burgo Barchinone apud Farneriam, quos quatuor morabetinos et predictos duos morabetinos domorum de na Borsera domina /<sup>81</sup> Guillelma de Vico legavit dictis infantibus. Item inveni quod mansus d'en Seguí, qui est apud Banyols, donat dictis infantibus quintum et braciaticum et est alodium dictorum infantum. Item inveni quod mansus d'en Baldovi donat dictis pupillis quartum braciaticum et decimam de pane et vino et de carnibus, et est alodium, et de vineis terciam partem. Item man- /<sup>82</sup> sus d'en Moreres, qui est in parrochia de Vitariis, donat dictis pupillis sextum, de quo sexto habent dicti pupilli medietatem et monasterium Sancti Cucuphatis aliam medietatem. Item habent et recipiunt dicti pupilli braciaticum de fructibus dicti mansi. Item mansus d'en Monech donat dictis pupillis de fructibus quintum, de quo quinto recipiunt /<sup>83</sup> dicti pupilli terciam partem et Maymona Serriana duas partes. Item inveni quod predicti pupilli habent et recipiunt quolibet anno super domibus quas tenet Petrus de Sala, gener Petri Ferrarii, coltellarii, iuxta furnum dictorum pupillorum duos morabetinos et medium et terciam partem unius macemutine in festo Sancti Michaelis. Item Bernardus Canyana, /<sup>84</sup> qui moratur iuxta dictum furnum, donat quolibet anno in dicto festo unum morabetinum pro domibus quas tenet pro predictis pupillis. Item en Rocha, carnifex, donat dictis pupillis, in dicto festo Sancti Michaelis unum morabetinum et medium pro domibus quas tenet pro predictis pupillis iuxta dictum furnum. Item inveni quod Petrus de Rocha, clericus, donat dictis pupil- /<sup>85</sup> lis in dicto festo sancti Michaelis duos morabetinos pro quibusdam domibus quas tenet pro predictis pupillis iuxta dictum furnum dictorum pupillorum. Item Bernardus Figarie donat in dicto festo dictis pupillis tres morabetinos pro quibusdam domibus quas tenet iuxta dictum furnum pro predictis pupillis. Item inveni quod Guillelmus de Campo Maiori donat /<sup>86</sup> dictis pupillis in dicto festo unum morabetinum pro quibusdam domibus quas tenet pro predictis pupillis iuxta dictum furnum. Item uxor dicti Petri Amati donat dictis pupillis in dicto festo duas partes unius macemutine pro quibusdam domibus quas tenet pro predictis pupillis iuxta predictum furnum dictorum pupillorum et pro hiis solvitur secundum /<sup>87</sup> quod macemutina valet in tabulis camporum Barchinone. Item inveni in dicta hereditate quod Petrus Cirarie donat in dicto festo dictis pupillis annuatim unum morabetinum pro quibusdam domibus quas iuxta dictum furnum tenet pro predictis pupillis. Item inveni quod Apercetus (sic) Cirarie donat annuatim in dicto festo dictis pupillis unum morabetinum pro /<sup>88</sup> quibusdam domibus quas iuxta dictum furnum tenet pro predictis pupillis. Item inveni quod Arnaldus Cirarie donat annuatim in dicto festo

dictis pupillis unum morabetinum pro quibusdam domibus quas iuxta dictum furnum tenent pro predictis pupillis. Item inveni in dicta hereditate quod dicti pupilli recipiunt annuatim in dicto festo unum /<sup>89</sup> morabetinum super domibus Bernardi Marthei et super quadam parte domorum Guillelmi Petri de Usay, de quo morabetino solvit et donat dictus Bernardus Mathei duas partes et Guillelmus Petri de Usay terciam partem, et iste domus sunt iuxta dictum furnum. Item inveni in dicta hereditate quod predicti pupilli habent et recipiunt septem solidos /<sup>90</sup> et duos denarios Barchinone de terno annuatim in dicto festo super quibusdam domibus quas uxor Bernardi Cirarie tenet pro predictis pupillis iuxta dictum furnum. Item inveni quod en Vilalta donat annuatim in dicto festo dictis pupillis unum morabetinum pro quibusdam domibus quas iuxta dictum furnum tenet pro predictis pupillis, quos morabetinos /<sup>91</sup> donat pro eo uxor Bonanati Sabaterii. Item inveni quod Guillelmus Ianuarii, successor Guillelmi Nas, donat annuatim in dicto festo dictis pupillis duos morabetinos pro quibusdam domibus quas pro predictis pupillis habet et tenet iuxta dictum furnum. Item inveni in dicta hereditate unum furnum cum domibus et pertinentiis et iuribus /<sup>92</sup> suis quod dicti pupilli ratione successionis patris eorum habent in carraria Bonanati Sabaterii, iuxta quem furnum sunt predicte domus ex quibus proveniunt censuaria supra dicta; et predictus furnus et dicte domus, ex quibus proveniunt dicta censuaria, tenentur sub dominio et alodio canonice Barchinone et eius prepositi mensis febroarii.

Item inveni in dicta here- /<sup>93</sup> ditate quod predicti pupilli habent et recipiunt apud Sanctum Baudilium duos solidos et octo denarios super quibusdam domibus quas Petrus de Collebatto tenet pro predictis pupillis et solvitur annuatim iste census in predicto festo Sancti Michaelis. Item inveni quod predicti pupilli ratione successionis patris eorum recipiunt tria paria caponum super manso et honori- /<sup>94</sup> bus quos tenet en Baldovi pro predictis pupillis et sub dominio et alodio eorum, et iste census solvitur annuatim in dicto festo Sancti Michaelis. Item inveni quod predicti pupilli habent et recipiunt quolibet anno in festo Omnium Sanctorum unum morabetinum super quodam retrocurtali cum pertinentiis suis quod tenent pro predictis pupillis iuxta furnum /<sup>95</sup> eorum en Benencasa et Petrus Sanctii quondam quodque retrocurtale emit a predictis Berengueronus de Cardona, gener Petri Cathalani, et predictum retrocurtale est alodium canonice Barchinone et dicti prepositi mensis febroarii. Item inveni in dicta hereditate quod predicti pupilli habent et recipiunt quolibet anno in festo Sancti Martini vigin- /<sup>96</sup> ti quinque solidos super furno Sancti Baudilii, qui est alodium ditorum pupillorum. Item inveni in dicta hereditate quod uxor d'en Simal, sagionis, quondam donat annuatim in festo Sancti Andree dictis pupillis decem solidos pro quibusdam domibus quas ad dictum censum tenet pro predictis pupillis sub alodio dicte prepositure mensis febroarii iuxta predictum /<sup>97</sup> (*sobreposat*) furnum quod predicti pupilli habent in Barchinona. Item inveni quod en Pruners, faber, gener d'en Cirerona, donat annuatim in dicto festo dictis pupillis duos morabetinos pro quibusdam domibus quas tenet pro predictis pupillis iuxta puteum de Ulmo et sunt alodium Berengueroni de Casis, et predicte domus sunt contigue domibus d'en Gomar. Item inveni in dicta /<sup>98</sup> hereditate quod en Pedrosa et socrus eius de parrochia Sancti Vicentii de Ortis donant dictis pupillis quolibet anno in festo Nathalis Domini unum quarterium olei pro quibusdam vineis quas tenent in dicta parrochia sub dominio et alodio ditorum infantum, et predictum oleum debent aportare in Barchinona. Item inveni quod Arnaldus fornerius donat /<sup>99</sup> dictis pupillis annuatim in dicto festo duos morabetinos et medium et terciam partem unius macemutine pro quibusdam domibus quas tenet pro predictis pupillis, que domus sunt iuxta furnum predictorum pupillorum in Barchinona et sunt alodium predicte prepositure. Item

inveni quod Raimundus de Calidis donat dictis pupillis annuatim in /<sup>100</sup> dicto festo unum morabetinum pro quibusdam domibus quas tenet pro predictis pupillis sub dominio et alodio dicte prepositure in burgo Barchinone iuxta predictum furnum. Item inveni quod predictus Ferrarius Guanguer donat quolibet anno dictis pupillis unum morabetinum et medium pro quibusdam domibus quas iuxta dictum furnum /<sup>101</sup> habet et tenet pro predictis pupillis sub dominio et alodio Canonice Barchinone et eius prepositure mensis febroarii. Item reperi quod predicti pupilli recipiunt quolibet anno in dicto festo apud Sanctum Baudilium tres solidos et septem denarios pro duobus hospiciis que en Terragona et Bernardus Rubei habent et tenent sub dominio /<sup>102</sup> et alodio dicatorum pupillorum in villa Sancti Baudilii. Item habent et recipiunt dicti pupilli quolibet anno duos solidos super quibusdam domibus quas Guillelmus de Sala Viridi tenet per predictos pupillos in predicta villa Sancti Baudilii. Item inveni quod predicti pupilli habent et recipiunt in dicta villa super /<sup>103</sup> domibus quas pro eo tenet Vitalis Farraner uno anno viginti denarios et alio anno decem et octo denarios et obolum. Item Ermessendis de Gerunda et Guillelmus Fusterii seu hereders eorum donant annuatim dictis pupillis pro censu tres solidos et tres denarios pro duobus hospiciis que tenent pro predictis pupillis in dicta /<sup>104</sup> villa. Item inveni quod Raimundus Genesta donat annuatim dictis pupillis quinque solidos Barchinone de terno pro quibusdam domibus quas in dicta villa tenet pro predictis pupillis. Item inveni quod Gaucerandus de Podio donat quolibet anno dictis pupillis sex solidos et tres denarios pro quibusdam domibus quas /<sup>105</sup> habet et tenet in dicta villa pro predictis pupillis. Item hereders d'en Mascort donant dictis pupillis viginti unum denarios et oboldum Barchinone de terno quolibet anno pro censu quarundam domorum quas en Mascort tenet pro predictis pupillis in dicta villa Sancti Baudilii. Item inveni quod Petrus Geraldi do- /<sup>106</sup> nat annuatim in censu predictis pupillis unam gallinam pro quibus domibus quas tenet per predictos pupillos in predicta villa Sancti Baudilii. Item inveni quod na Crestiana Mirona, uxor Guillelmi Mironi, donat annuatim dictis pupillis pro censu quinque solidos Barchinone de terno pro quibusdam domibus /<sup>107</sup> quas tenet per predictos pupillos. Item inveni quod Bernardus Fusterii donat dictis pupillis annuatim pro censu quinque solidos predicte monete pro quibusdam domibus quas tenet per predictos pupillos; et omnes predicte domus sive hospicia que sunt in villa Sancti Baudilii sunt alodium dicatorum pupillorum et solvitur census omnium /<sup>108</sup> ipsarum domorum in festo Nathalis domini et ultra dictum census habent et recipiunt dicti pupilli in dictis domibus, que sunt in villa Sancti Baudilli, intestias, cugucias, exorquias, questias, toltas et forcias et alias servitutes, excepta iusticia. Item na Seguina donat dictis pupillis annuatim in festo Nathalis domini octo denarios et unum caponem pro /<sup>109</sup> quadam barcharia quam tenet per predictos pupillos. Item inveni quod Petrus de Pariliata donat annuatim in dicto festo dictis pupillis duo paria caponum pro manso suo quod tenet per predictos pupillos et sub dominio et alodio eorum. Item en Baldovi donat annuatim in dicto festo dictis pupillis unum par caponum pro domibus mansi sui, quas /<sup>110</sup> tenet per predictos pupillos in parrochia Sancti Baudilii. Item Ferrarius Cortes donat annuatim in dicto festo dictis pupillis medium quarterium olei pro quadam vinea quam tenet per predictos pupillos in parrochia Sancte Eulalie de Provinciana. Item inveni quod en Monech, de parrochia de Vitreiiis, donat annuatim in dicto festo Nathalis /<sup>111</sup> Domini dictis pupillis unum par caponum pro domibus mansi sui, quas tenet per predictos pupillos. Item inveni quod en Moreres donat annuatim in dicto festo unum par caponum pro domibus mansi sui. Item en Bou, de parrochia de Serriano, donat annuatim in dicto festo dictis pupillis medium quarterium olei pro quibusdam vineis quas tenet /<sup>112</sup> per

predictos pupillos super turrim Guillelmi de Pulcro Visu. Item na Menega, que moratur in villa de Serriano, donat annuatim in dicto festo dictis pupillis unam galinam pro quibusdam domibus, quas tenet per predictos pupillos. Item en Pedrosa et socrus eius donant annuatim in dicto festo dictis pupillis unum quarterium olei quod /<sup>113</sup> debent aportare in Barchinona ad domos dictorum pupillorum. Item in kalendis mensis febroarii donat annuatim dictis pupillis predicta uxor Petri Amati unum morabetinum et medium pro quibusdam domibus suis quas tenet per predictos pupillos iuxta furnum eorum in Barchinona. Item Petrus de Turri, qui moratur super turrim Petri Burgesii, donat /<sup>114</sup> annuatim in dicto termino dictis pupillis unum morabetinum pro quadam vinea quam tenet per predictos pupillos et sub dominio et alodio eorum, et solvitur iste census in predictis kalendis mensis febroarii. Item filia Petri Quintar, uxor d'en Laurenti, donat annuatim in dictis kalendis dictis pupillis duos morabetinos auri pro quibusdam domibus quas /<sup>115</sup> tenet per predictos pupillos apud Farneriam et sunt alodium dictorum infantum. Item inveni in dicta hereditate quod predicti pupilli donant pro illis honoribus que sunt feudum viginti octo solidos et sex denarios Barchinone de terno.

Item inveni in dicta hereditate quoddam instrumentum continens quod Eligssendis, filia Raimundi Jaupini uxor Guillelmi de Villa /<sup>116</sup> Caulium, et idem Guillelmus vendunt Berengario Durfortis domos cum puteo et pertinentiis suis que sunt iuxta mare, quod instrumentum Petrus de Bages, notarius Barchinone, scribi fecit et clausit Kalendas febroarii anno Domini millesimo CC<sup>o</sup> quadragesimo nono, quequidem domus sunt stabilite ad certum censum heredibus d'en Gomar et aliis /<sup>117</sup> personis. Item aliud instrumentum continens quod Berengarius Burgeti, vicarius Barchinone et episcopatus, vendit Berengario Durfortis quoddam ortum cum pertinentiis suis qui quondam fuit Guillelmi de Gerunda prope domos ipsius Berengarii, quod instrumentum Berengarius Batedoris scripsit mandato Guillelmi de Ollesa, notarii Barchinone et Curie, /<sup>118</sup> idus augusti anno Domini millesimo CC<sup>o</sup> vicesimo octavo. Item aliud instrumentum continens quod Raimundus Jaupini vendebat Johanne, uxori Petri Jaupini quondam, et eius filiis Raimundo, Bernardo et Thome totas illas domos cum pertinentiis suis et cum archibus et opere quas habebat iuxta domos Guillelmi de Matha de Pera quondam, quod instrumentum /<sup>119</sup> Guillelmus de Ollesa, notarius Barchinone, scribi fecit et clausit XIII Kalendas mayi anno Domini millesimo duocentesimo vicesimo tercio. Item aliud instrumentum continens quod Berengarius Durfortis stabilivit Petro Gomar, tinctuario, et Ferrario de Serris, pintanerio, domos cum puteo et pertinentiis suis que sunt ad littus maris ad censum quinque morabetinorum, quod instrumentum /<sup>120</sup> Petrus Vives scripsit et clausit mandato Petri de Bages, notarii Barchinone, tertio idus mayi anno Domini Millesimo CC<sup>o</sup> quadragesimo quarto. Item aliud instrumentum continens quod Berengarius Durfortis stabilivit Petro de Quintali et uxori sue Marie quoddam operatorium quod est apud Farneriam ad censum duorum morabetinorum, quod instrumentum Petrus de Cardona, notarius Barchinone, scribi fecit /<sup>121</sup> et clausit pridie Kalendas decembris anno Domini millesimo CC<sup>o</sup> quadragesimo quarto. Item aliud instrumentum continens quod dictus Berengarius Durfortis stabilivit Petro de Regumiro quoddam solerium quod est supra Farneriam ad censum duorum morabetinorum, quod instrumentum Petrus de Cardona, Barchinone notarius, scribi fecit et clausit septimo kalendas septembris anno Domini M<sup>o</sup>CC quadragesimo quarto. /<sup>122</sup> Item quoddam translatum continens quod Berengarius Durfortis stabilivit Jacma, uxori Petri de Regumir, domos que sunt apud Farneriam ad censum duorum morabetinorum. Item inveni quatuordecim instrumenta originalia et tria translata facientia pro domibus in quibus inhabitabat dictus

Bernardus Durfortis quondam pater dictorum pupillorum. Item inveni quoddam instrumentum /<sup>123</sup> continens quod Geraldus de Gualba, canonicus Barchinone, Bernardus Burgetti, Guillelmus de Laceria et Berengarius de Laceria, manumissores et executores domine Eligssendis, filie quondam Guillemi de Laceria, confitebantur dicto Bernardo Durfortis, patri dictorum pupillorum, quod solverat eis mille quadringentos morabatinos auri quos receperat in dotem de dicta domina /<sup>124</sup> Eligssendis, quod instrumentum Petrus Marci, notarius Barchinone, scribi fecit et clausit XIII kalendas junii anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo. Item aliud instrumentum continens quod Stephanus de Salis et Jordanus et Agnes et Ferraria, filie eius, vendebant dicto Berengario Durfortis quoddam ortum cum pertinentiis suis qui tenetur per canonicam Barchinone et suum /<sup>125</sup> prepositum mensis febroarii in burgo Barchinone apud Villam Novam, quod instrumentum Berengarius Batedoris mandato Guillemi de Ollesa, notarii Barchinone, scripsit et calusit XVI<sup>o</sup> Kalendas januarii anno Domini M<sup>o</sup> CC XX sexto, in quo orto est nunc furnus dictorum pupillorum et quoddam ex censualibus supradictis. Item aliud intrumentum continens quod Guillelma Sabateria, /<sup>126</sup> uxor Petri de Bas, sabaterii, vendebat Bernardo Durfortis, patri dictorum pupillorum, totum censuale trium solidorum et quatuor denariorum quod recipitur super domibus Saurine, uxoris Bernardi Calafati, que sunt iuxta furnum ipsius Bernardi Durfortis, quod instrumentum Petrus Marchesii, notarius Barchinone, scribi fecit et clausit nonas marcii anno /<sup>127</sup> Domini millesimo CC<sup>o</sup> septuagesimo septimo. Item aliud instrumentum continens quod Arnaldus Jordanus filius quondam Arnaldi Jordani, vendebat dicto Berengario Durfortis totum ipsum ortum quem tenebat per canonicam Barchinone et suum prepositum mensis febroarii apud Villam Novam prope furnum ipsius Berengarii, quod instrumentum Petrus de Bages, notarius /<sup>128</sup> Barchinone, scribi fecit et clausit XVII<sup>o</sup> kalendas julii anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo. Item inveni triginta tria instrumenta originalia facientia pro furno et censualibus dicti Bernardi Durfortis quondam et quindecim translata facientia pro eisdem. Item aliud instrumentum continens quod dominus Jacobus Dei gratia rex Aragonum bone /<sup>129</sup> memorie vendebat per franchum alodium Berengario Durfortis omnes honores et possessiones quos idem Berengarius ad opus domini regis emerat a Vitali de Villa Nova et uxore eius, Blancha, in parroquia Sancti Baudilii, quod instrumentum est sigillatum sigillo maiori cereo pendenti dicti domini Regis et factum per /<sup>130</sup> Guillelmum scribam mandato domini regis XVII<sup>o</sup> Kalendas novembris anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo septimo. Item quatuor instrumenta originalia facientia pro honoribus Sancti Baudilii. Item quoddam translatum factum de predicto instrumento domini regis. Item aliud instrumentum continens quod Raimundus de Minori-sa, tutor Guillel- /<sup>131</sup> moni filii quondam Guillemi de Villacaulium, vendebat Berengario Durfortis totum ipsum mansum quem habebat in parrochia Sancte Eulalie de Pelegiano et Sancti Vicentii de Ortis, quod instrumentum Petrus de Bages, notarius Barchinone, scribi fecit et clausit septimo idus decembris anno Domini millesimo ducentesimo XXX<sup>o</sup> quarto. Item aliud /<sup>132</sup> instrumentum continens quod Berengarius Paschalis et Maria de Salis, uxor eius, et Berengaria, mater, et Eligssendis, soror, vendebant dicto Berengario Durfortis quandam fexiam terre cum pertinentiis suis, que est in termino de Castri de Cervilione in parrochia Sancti Vicentii de Ortis in loco vocato Castro Muz; quod instrumentum Petrus de Bages, notarius Barchinone, /<sup>133</sup> scribi fecit et clausit XII<sup>o</sup> Kalendas novembris anno Domini millesimo CC<sup>o</sup> tricentesimo sexto. Item aliud instrumentum continens quod dominus Petrus, Dei gratia rex Aragonie et Comes Barchinone, dabat Guillelmo de Villa Caulium illum campum, que nuncupatur Periliata comitalis, in comitatu Barchinone, in parrochiis

Sancte Eulalie de Pelegiano et Santi Vin- /<sup>134</sup> centii de Ortis, quod instrumentum est sigillatum cum bulla plumbea pendenti et factum auctoritate Ferrarii, notarii domini regis anno Domini millesimo CC° XX° (sic). Item decem instrumenta originalia et duo translata facientia pro dicto manso et honoribus. Item inveni quoddam instrumentum dotalicium matris dicti Bernardi Durfortis. Item inveni aliud instrumentum continens quod dominus Jacobus Dei gratia rex Aragonum vendebat dicto Bernar- /<sup>135</sup> do (sic) Durfortis quondam quoddam spacium terre quod fuerat de dominus Nunonis Sanctii, quod instrumentum est sigillatum sigillo maiori pependenti dicti domini regis et factum auctoritatem Guillelmoni scribe nonodecimo kalendas setembris anno Domini millesimo CC quadragesimo tercio. Item quatuor instrumenta originalia facientia pro furno et honoribus Sancti Bau- /<sup>136</sup> dilii et Sancti Clementis. Item decem instrumenta originalia facientia pro predicto furno et honoribus Sancti Baudilii et Sancti Clementis et duo translata. Item inveni quoddam instrumentum continens quod Petrus de Turri, filius Bernardi de Turri, et uxoris sue Raimunda, de parrochia Sancti Clementis, vendebant Berengario Durfortis, avo ditorum pupillorum, /<sup>137</sup> tres pecias terre cum vinea in una eorum que sunt in termino de Arapruniano in parrochia Sancti Baudilii, quod instrumentum Petrus de Bages, notarius Barchinone, scribi fecit et clausit Kalendas decembris anno Domini millesimo CC quinquagesimo primo. Item inveni quoddam translatum testamenti Berengarii Durfortis, avi ditorum pupillorum. Item translatum /<sup>138</sup> testamenti dicti Bernardi Durfortis, patris ditorum pupillorum. Item inveni aliud instrumentum continens quod Arnaldus Palafanguer, de Sancto Baudilio, et Dulcia, uxor eius, et Raimundus de Ponte et uxor eius Benvenguda vendebant dicto Bernardo Durfortis quasdam domos que sunt apud Sanctum Baudilium, quod instrumentum Petrus Marci, notarius Barchinone, scribi /<sup>139</sup> fecit et clausit pridie nonas novembris anno Domini millesimo CC septuagesimo secundo. Item aliud instrumentum continens quod Berengarius Durfortis dabat Bernardo Durfortis, filio suo, tempori nupciarum suarum domos cum pertinentiis suis et sellario et omnibus pestinentiis suis et cum censualibus et furnum et censualia ipsius Berengarii et alia diversa censualia et ho- /<sup>140</sup> nores, et decem modiatas vinearum que sunt apud Torrentem Profundum, quod instrumentum Petrus Marchesii, notarius Barchinone, scribi fecit et clausit anno Domini M° CC° quinquagesimo tercio. Item instrumentum dotalicium matris dicti Bernardi Durfortis. Item inveni aliud instrumentum continens quod Johanes Dominicus et Guillelma, uxor eius, vendebant Berengario Dur- /<sup>141</sup> fortis domos cum pertinentiis suis que sunt apud Sanctum Baudilium, quas tenebat Bonanatus Fuserius, quod instrumentum Bartholomeus Vaschonis mandato Petri de Bages, notarii Barchinone, scripsit et clausit tercio nonas januarii anno Domini millesimo CC quinquagesimo. Item inveni quoddam instrumentum continens quod Guillelmus Monetarii vendebat dicto Berengario /<sup>142</sup> Durfortis, avo ditorum pupillorum, quandam vineam quam per alodium habebat in territorio Barchinone in loco vocato Lepa Oles, quod instrumentum Petrus de Bages, notarius Barchinone, scribi fecit et clausit quarto Kalendas novembris anno Domini millesimo CC° quadragesimo. Item aliud instrumentum continens quod domina Guillelma, uxor quondam Berengarii Durfortis, tutrixque /<sup>143</sup> testamentaria infantum pupillorum comunium sibi et dicto marito suo quondam, et Geraldus de Gualba, canonicus Barchinone, et Bernardus de Materone, Bartholomeus Romei, manumissores testamenti dicti Berengarii Durfortis, vendebat dicto Bernardo Durfortis vineam predictam que est in loco vocato Lepa Oles, quod instrumentum Guillelmus de Bages mandato Petri /<sup>144</sup> Marchesii, notarii Barchinone, scripsit et clausit decimo Kalendas marci anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo nono. Item duo instrumenta

originalia facientia pro predicta vinea. Item inveni aliud instrumentum continens quod Poncius de Verneto et Raimunda, uxor eius vendebant Berengario Durfortis mansum cum pertinentiis suis, quem <sup>/145</sup> Petrus Caneti tenebat per eos in parrochia de Provinciana, quod instrumentum Petrus Ferrarii, notarius Barchinone, scripsit et clausit in scribania Petri de Bages quintodecimo Kalendas aprilis anno Domini Millesimo ducentessimo quadragesimo tercio. Item quinque translata facientia pro predicto manso. Item inveni aliud instrumentum continens quod Uguetus Jordani, cura- <sup>/146</sup> tor datus Ermessendi filie quondam Raimundi de Galacho, vendebat Bernardo de Olzeto per franchum alodium quondam vineam cum pertinentiis suis quam predicta Ermessendis ratione successionis patris sui habebat in territorio Barchinone apud pontem de Zidiano subtus collem de Portello, quod instrumentum Raimundus de Ulmo, subdiachonus et notarius Barchinone, scribi fecit <sup>/147</sup> et clausit VIII<sup>o</sup> Kalendas julii anno Domini millesimo CC<sup>o</sup> vicesimo nono. Item aliud instrumentum continens quod Bernardus de Olzeto confessus fuit et recognovit dicto Berengario Durfortis quod predictam vineam emerat pro eo et nomine eius et de bonis suis et de peccunie eius et cedebat sibi omnes actiones suas et jura, quod instrumentum dictus Raimundus de Ulmo <sup>/148</sup> scribi fecit et clausit quinto Kalendas julii anno Domini millesimo CC<sup>o</sup> vicesimo nono. Item tria instrumenta originalia facientia pro predicta vinea. Item inveni aliud instrumentum continens quod Geraldus de Gualba, canonicus Barchinone, Bernardus de Materone, Bartholomeus Romei et Petrus Romei manumissores testamenti Berengarii Durfortis quondam, et domine <sup>/149</sup> Guillelme, uxoris eiusdem Berengarii, vendebant dicto Bernardo Durfortis quondam vineam cum pertinentiis suis que fuit dicti Berengarii Durfortis et tenetur per Capellam Bernardi Marchucii in loco vocato Torrent Pregont (sic), quod instrumentum fuit factum auctoritatem Petri Marchesii, notarii Barchinone, tercio nonas junii anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo. <sup>/150</sup> Item quatuor instrumenta originalia facientia pro vinea supradicta. Item inveni aliud instrumentum continens quod Uguetus Jordani, curator datus Ermessendi, filie quondam Raimundi de Galacho, vendebat per franchum alodium dicto Berengario Durfortis predictam vineam que est apud Torrentem profundum, quod instrumentum fuit factum auctoritatem Raimundi <sup>/151</sup> de Ulmo, subdiachoni et notarii Barchinone XV<sup>o</sup> Kalendas julii anno Domini millesimo CC<sup>o</sup> tricesimo. Item unum instrumentum latinum et duo instrumenta ebrayca facientia pro predicta vinea. Item inveni in dicta hereditate aliud instrumentum continens quod Ferrarius de Taudello, miles, vendebat dicto Bernardo Durfortis mansum suum vocatum Baldovinum, <sup>/152</sup> quod Arnaldus Baldovini tenet per ipsum in parrochia de Santis, cum tota decima quam accipiebat in dicto manso et in omnibus honoribus quos dictus Arnaldus Baldovini tenet in parrochia Sancte Marie de Sanctis et in parrochia Sancte Eulalie de Provinciane tam in alodiis quam feudis, et etiam mansum vocatum de Riera qui est in parrochia Sancte <sup>/153</sup> Marie de Valle Vitraria quodque tenent heredes de Morela, et totum honore quod Raimundus Monoch tenet in parroquia Valle Vitraria, et domos quas Guillelmus Ferrarii de Serriano tenet ad census unius galline in parrochia Sancti Vicentii de Serriano et duas pecias terre quas tenet Guillelmus Bovis de Serriano in parrochia Sancte Eulalie de <sup>/154</sup> Provinciana iuxta mansum Petri Arnaldi. Item quondam vineam cum terra qua fundatur et pertinentiis suis et heremo ei contiguo quam per alodium habebat in parrochia Sancte Eulalie de Provinciana supra turrem de Granera, quod instrumentum Petrus Marchesii, notarius publicus Barchinone, scribi fecit et clausit XVII<sup>o</sup> kalendas iulii anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> quinquagesimo VI<sup>o</sup>. <sup>/155</sup>

Item inveni in hereditate dictorum pupillorum unum peno de sendato cum filio de auro

et duo paria cirotecharum. Item inveni unum mathalafium vetus et unum traverserium, et unam calderiam de cupro et unam parellam que tenebat Guillelmus de Caldariis. Item inveni in dicta hereditate tria cohoptoria de cirico, que Salamon So- /<sup>156</sup> lam, judeus Barchinone, tenebat pigneri obligata per sex lliures de capitali et per quatuordecim solidos pro lucro eorum, quasque sex libras et quatuordecim solidos ego solvi dicto judeo et recuperavi dicta cohoptoria. Item inveni in dicta hereditate unam alquilam rubeam et unum par lintheaminum magnorum et unum cubricap cum opere de /<sup>157</sup> sirico que tenebat pigneri obligata Na Goig, judea, pro sexaginta solidis de capitali et quatuor solidis et novem denariis pro usuris, quas quantitates ego solvi Boneto de Montepesulano recipienti nomine dicte Goig, et recuperavi ab eo pignera supradicta. Hec autem omnia supradicta et singula inveni et invenisse confiteor /<sup>158</sup> in hereditate predictorum pupillorum protestans quod, si de cetero aliqua alia bona vel iura spectantia et spectare debencia quoque modo predictis infantibus invenirem, faterem inventarium seu repertorium de eisdem. Actum est hoc idus octobris anno Dominice Incarnationis millesimo CC° nonagesimo. Signum /<sup>159</sup> Peri Mayo-lli, tutoris predicti, qui hoc inventarium facio et hoc firmo et laudo.

Testes huius rei sunt Bertrandus de Olzeto, Guillelmus Granada, Petrus de Cigiario, Berengarius de Campo, Raimundus de Portella, Franciscus de Turri et Petrus de Ponte.

Sig (signe) num Bernardi Paschalis, notarii publici Barchinone, qui hoc inventarium scriptum in tribus pergamenis sutis sive coniectis cum pergameno, quorum pergamenorum scilicet prioris linea ultima incipit quasdam tovallias veteres et finit in tribus pessols. Item septem; linea vero prima secundi pergameni incipit manutergia Item duas tovallias de stupa et finit Item unum par lintheami; et ultima linea ipsius secunde pergameni incipit Guillelmus de Ollesa, notarius Barchinone, et finit ad censum quinque morabetinorum quod Instrumentum; linea autem prima tercii pergameni incipit Petrus Vives scripsit et clausit, et finit notarius Barchinone scribi fecit rogatus a dicto tutore scripsit et clausit cum literis rasis et emendatis in linea XVII<sup>a</sup> prioris pergameni ubi scribitur duo solidos et octo et appositis in XIX<sup>a</sup> linea eiusdem pergameni ubi dicitur de quibus fuerunt habiti et in linea XXX<sup>a</sup> quinta eiusdem pergameni ubi dicit unam, et cum litteris etiam appositis in linea XXX<sup>a</sup>VIII<sup>a</sup> secunda pergameni ubi dicitur furnum et rasis et emendatis in linea XL<sup>a</sup>VII<sup>a</sup> eiusdem pergameni ubi scribitur censu.